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ve vývoji charakteru nežli okolíVyplácejí se lépe dojnice velké

Svůj k svému
Při viech plodioách hospodář

ikýcb záleží nejvíce na obděláván

řasném ZaDOÍnřme s obdělává
"Není pražádné pochyby" pravil

Víte o k loudy

Vlechny klosctypotřebujfnutn
aby bvly provčtrávány Čištěny

postavy neto postavy male?
i"že dítko se zlou povahou kdyby

ním hned jakmile to okolnost! podáno bylo do pokojného a klidné eametánv tolik i víco než která1'roíciior Iliecker na mlnna-sott- kó

pokusné stanici oa základ! zasetí aenene dovolí ZNOJMO Kaosas jest MrH
vyměřeného města kde J]

ho okolí povahu avou změní
práMá l! dobvtek sůl na inadl kde
LlilJ ru a fmblii namiim V fnfttfzkoultk iinl následovní porovná Dejte chlapce mírných běloiských

rodičo mezi Indiány a on vyroste může k ní kdykoli pociťuje chuť

koliv jiná čásť obydlí Více proto
že jsou uzavřeny před sluncem

tímto velikým čistitclcm a odstrs
flovatclem zápachu
V malvxh bvtech bývají oby

ní mezi velkými a malými krava kudy vedou dvě nové dráhy hÍ(i
sto to jest ve středu obrovské

na ni není nebezpečí fe by jí po ějako Indián Uveďte dítě zrozemi (

lil mnoho Dává II ie mu vlakné z rodičo zločinných v okol lánu bohatých a úrodných pozenPři vstoupen! do kravína na

látoí íarmě mlnnesotské spatříte kú které doposud možno oudtumravné a alutné a naděje jest Že

nestane ae z něho zločinec nýbrž
čejnl police v klosetech přecpány
krabicemi z lepenky a svazky

jen občas je to spojeno vždy 1

nebezpečím že požije jí mnoho
i'M krmení dobytka jakéhokoli

v prvé rado dvě krávy stojící ve za ceny velice mírné na iplálk
dlouhé dobré vÝhoJv a mírnmuž poctivýdle eebe jedna válí 1300 druhá

druhu mějme vždy na zřeteli aby
novin ježto v moderních bytech
nebo domech tak málo bývá místs

pro akladiltě že každého palce
úrok Icdnán! přímo 1 majítd"Nepravím ie se dědičnost

někdy nepřihlásí Když zločinný
875 liber Návltívoíci kteří acm

přijdou činí atále jen lichotivé velkerá pice skrmená byla vždy
Žádný humbug Obchodnícináležitě strávena a zužitkována

pud dospěje k plné aíle u jedno místa musí býti vyutitkovlno meslnícl rolníci chcete li mjKaždá Část farmy anebo kterýpoznámky o pěkné velké krávě

velkým vemenem pouze pfi jed tlivce mohlo by ie zdátl jakoby Kloset měl by býti otevřen a
koli druh dobytka oepflnálejícíokolí nemělo na něj žádného vil zůstaven vzduchu každý týdenné příležitosti poukázáno bylo na dnea Českv na

vu avlak v příltích pokoleních alespoň" do několik hodin Viech
užitku jest dsní která musí býti

placena z výnosu aneb zisku namalou krávu jako ideální dojnici IJoIícinían Keni Kstitte (
účinek stále vznešenějšího okol no latstvo má býti sejmuto a háků

0x4 LAHOMA OK LAa to vynikajícím mlékařem z No

kterýž zavítal oa po
jiných stranách Snahou farmářstane ie zajisté patrným" a rozvěšeno na tnůryna vzducbu
budiž těžiti ze viech oborůV řeči avé poukázal též na tokuanou atanici za urěltým cílem Teplo slunečné odstraní ae latstva

vlechny záhyby a ulelřl vám vyže míšení so různých národů které 56000 akrůaby totiž spatřil krávyjichž rekord

doznal tak velké pozornosti v nafií Chcete koupili aneb prodání za žehlení a presováníjest zde nyní v proudu mělo by

zplodit! národ v němž vlechoy Ie li oa policích zbytečné latliteratuře o mlékařstvl pojedná
valící

dlili farmu (

Krajany nale činíme pozorný
přední vlastnosti vyniknou v nej stvo nějaké dejte j pryč Fo

vynesení latitva na zdravý vzduchplněj&f síle A právě tu prý naVelká kráva jest nejvydatnějsi
na "českou Ústřední Pozemkovoustává práce zušlechťovací v níždolnlcí ve stádě kdežto kráva vymejte každou skulinu a každý
Kancelář" jejíž ředitelem jest pmá býti pokračováno dokud no kouteček naftou a obarvený pomalá nedá nikdy velké množství

v Harant ekrrio Jlhevýdřiednf Vít j

táitl Hncrní liaUtf '

kde ae pěstují 1 úspěchem pftnivy
len oves kukuřice a Žito J '

bude docíleno produktu jenž bude Jan Janák Pan Janák znám Jest

mnohým nalim Čtenářům osobně
vrch umyjte čpavkem a vodou

Podlahu pak fádně vydrhněte a

I když je po teleti Velká kráva

umIBuje rycble kdežto malá jest tou nejlcplí lidskou rácí na evětě

"My v Americe pravil liurvytrvalou dojnicí dávajíc obyčej Čbov dobytka vepřového prasaifv
'neboť za své činnosti jako redak-

tor "Hospodáře" oavllívii různé
nechte dvéře u klosetu otevřeny
do té dobykdy tam dobře provět ovcí znamenitě se vyplácí ' ibank "jsme národem v jehož Ži

lá ch koluje krev polcvice národů
na ivětě Jsme více sbříženi než

rané latstvo opět uložíte
ně právě tolik oa jeta jako když
dána do zimního bytu Velká

kráva bibem minulých tří let dala
státy Unie a při příležitosti té

četnými krajany so seznámil Zdravé podnebí dobrá voda AtZ

Vlem pak čtenářům nalim známkterýkoliv jiný národ v dějináchprůměrně 395 liber másla ročně
Zrnka! fclákkr

Čisté a důkladné vzdělávání polí

bré ikoly blízká města Jf

Od $iH do $25 akr zdvojnáj?jest jako pořadatel "Hospodářskékdežto malá dala 34! libru Velká světa a zde shledáváme se 1 týmiž

výsledky jaké lze viděti vždy při
velmi zkříženém rodu rostlin

se vždy vyplácl Uceídky" v "Pokroku Západu"
Poučné články a včasné pokyny áVelká pole a dlouhé brázdy

slouží k úspoře Času

bí se v několika letech Výbor ?

příležitost pro rentýře a farmáři

—- iy
Anton Ptáček David City N?"

Viccbny nejhoríí jakož i viecboy

nejlepií vlastnosti každého vyvi Mléko předkládané telatům a
rsdy jeho prokázaly českým rolní-

kům mnohé cenné služby 1 není

pochyby že i u výběru pozemků

vhodných k rolničení poctivě krá
nou se v nejútleji! intensitě a selatům má rozhodně býti vždy

teplé řidítcl pro Nebrasku

aneb
právě tu jest kde výběr okolí se

uplatňuje'' Výživné látky v půdě se nalé snům poradí Pan Janák Jest

zající nutno balanzovati právěPravdu toho nebude zajisté ni poctivec jských jest málo a do-

poručujeme jej dobrým vědo Intarstatt Lan and Cattía Co

MlnnrtAliai Mínn
tak jako výživné látky v pícikdo upírati A křížení toto po
Každá píce budiž upravena takkračuje atále a u zvětlené míře

Následky toho jsou zsjisté zlé

mim vlem krajanům kdož hodlají
zakoupit! farmu nebo jiný poze
mek Adressa jeho jesti Jan

aby ila dobytku k dubu neboť

mak jí plýtvámesko dobré Ono plodí onu ne

stálost onen zimniční chvat v ži Odtéká-l- i z bnojiltě voda je to Jsnák 1193 So Spaulding Ave

Chicago IIIvotě který kritikové vyčítají ná vždy špatným vysvědčením pro

hospodáře Voda odnáM 1 sebou

_ ks:

£
rodu americkému Než ono též!

ty nejcenněji! látky které chlév- -plodí větií schopnost k vykonání
věcí než jakou vykázati so může

Železniční pozemky na prodej

V aevernlm Wisconsinu Chica
ská mrva v sobě chová

Kořcry ovocných stromů nemě- -

kterýkoliv jiný národ HovněŽ i

go St Paul MíoneapolisA Oma- -

y by nikdy býti nechány atáti ve
a dráha má na prodej při nízkýchvodě Peěujme aby každý strom

poměry zdejSÍ velice napomá-

hají k vyloučení vlastností zlých
Amerika skýtá průměrnému Člo

Český zvěrolékař
byl před stojatou vodou chráněn cenách a výhodných podmínkách

platebních ai 400000 akrů vybraNejlépe vyplácejí se z pravidla
ných pozemků rolnických Ti

věku lep&í příležitost k dodělání
e onoho úspěchu jenž musí býti ty plodiny které vyžadují nejvíce

650 Dlua Iiltnd Avonue Jí '

CLI1CAOO ILL J"'fkdož koup! záhy mohou vybratipéče a nejpilnějlího ošetřovánízabezpečen dříve než výtečné
vlastnosti ráce mohou se vyvinou- - li pozemky při kráaných řekách a

Př přesazování rostlin záleží
Vrálií l]U otmmněUuj prokunří
lék proti bollktio t uvl mofl %

'
láhv „„„ l0'

MMř pro jřplw!u K:brion4 I f
ezerech v nichž jeit hojnost rybti To jest uznáváno všeobecně
jež poskytuj! nevyčerpatelný

nejvíce na tom aby kořeny přilly
pokud možno do nejužlího styku
se tem!

kuntA liurbank jist přesvědčeni že
M4n) na oUtkf luro lidi I tIUt) Jizdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
M ?mtuj UM I plot SI 0"v'Mrvu není třeba zaorávat! hlu
IIOI1I8

1ňV prlkPozemky po větlině jsou zalesboko aby z ní mohly těžiti rostli mim lák

SISi t
tik ráBjr odlculaf

' ílťriilm iól V 'Í1K1 !)!! 7ft -

ÚIVMAVltlUMU koni ft OVÍJTI Ji

rrK prouny hluboko kořenící neboť po-

travní látky jakmile byly uvolně ťrálk proti cufpe kmHI t
ku rillu lib Wo

uchuM fit
! 10 u sao4!r '

tmamiLék vro nimwi kout m tny velmi snadno jsou stahovány
ruy (fUtulu) 1 plni S10"do hloubky vodou

Tak tjte nřkollk st díkfitidáu
Důkladné vzdělávání pozemků

odporuíoné lék pro Udil

kráva dává 3 procenta mléka

kdežto malá dává 55 procenta
Velká kráva dostává ra liber

zrní 60 liber kukuřičné siláže a 8

liber lena kdežto malá dostává 8

liber zrní 40 lb ailáže a 5 liber

aeoa tak že velká kráva v okrouh-

lém poítu dostane o 30 procent
více píce a malá skýtá o 16 proc
více másla 1'rvnějií přináll

ti-até- ho

užitku oad cenu píce $26
kdežto poslednější vynáší Čistých

Přirozeně bude učiněn dotaz

proč malá kráva poskytuje máslo

pfi meniím vydání než kráva vel-

ká? Na prvém místě krávy jež

dávají mléko obsahující 3 proc
máselného tuku skýtají a 6 libry

mléčných pevných látek netuč-

ných na jednu libru máselného

tuku kdežto krávy jež dávají
mléko s 3 5 procenta máselného

tuku skýtají pouze x x 6 libry

pevných látek netučných na jednu
libru tuku Následovně na každou

libru máselného tuku od krávy

jež dává ipatnějií mléko musí

tato vytvořit! dodatečnou libru

pevných látek netučných a proto
to vezme více píce aby se docílilo

jedaé libry máselného tuku v mlé-

ku řídkém
Velká kráva vyžaduje též asi o

tři libry více píce denně oa výživu
těla ťři vBech důležitějších po-

kusech s doniceml bylo dokázá-

no že výroba másla jest náklad-

nější při kravách vět&ícb dávají-

cích mléko jež obsahuje menSÍ

procento máselného tuku než při
kravách malých dávajících mléko

tučné aviak v žádném případě
nebyla příčina toho odhalena Tak
dalece se zdá Že nebylo přáním
těch již měli pokusy ty na staro-

sti zjistit! poměr velkosti k ceně

výroby

Jak vychovávat! děti?

Luther liurbank jenž těší se

výborné pověsti jakožto umělý
zahradník přednesl při banketu
dávaném mu oa počest obchodní
komorou v San Franciscu Cl
pozoruhodnou leč jel vzbudila

obsahem avým pozornost viech

vzdělaných vrstev amerických

Náhledy jel zdají se oa AmeriCa

na al přilil liberální čerpal liur-

bank pozorován! a studování

Živote roittiu a podává je způso-

bem tak prostým a přo přesvěd-

čivým la vnímavý posluchač při

jimi je beiděky za své aneb za

bttikí přlbuioé oáhtcd&M svým
Umbiok stevt ie toahodně oa

oJpor tlicoriim evolucioniita 1

dMivaott hraje d&UlitejH úlohu

se vyplácí ať jest již rok dobrý

něny půda jest úrodnou a inadno

zpracovatelnou Chicago Milwau
kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívajíc! města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytuj! dobrých trhl pro
plodiny farmerské

O bliži! podrobnosti piite na
G10 IV Btll

DoitwkQTf komtur Hudton Wl

Mb" G Jí MtRt%
O I A IM'aut Min

Pra llijart prukjr proti rtvin ??f '

ttamu IIili1nebo Cpatný pozemky dobře vzdě
Krl)Trli tlil umaii-MiiM- á- i
ml lk proti DmiM)m laludku f
16 1 in Jater „vi libry Ibo 1 libra Sll 'ávanfl dávají vždy nejlepií úrody

Při farmaření tak jako při viem

ném není to nejtěŽK práce kte
ZvláStní láky dle popitu nemoc

přlprarMiá caiílám tu l00 I: f
V ro cwady v nlnlil m4 láky (1ouí1 tith

prodávají Lindám ipoluhll vá JdiilUi-- 1'f1t
1

rou doděláváme se nejleplích vý

během času za okolností tak pří-

znivých národ americký se vyhra-
ní Jtho různé Živly se sjednotí
a sprostlce ae postupem viech

Škodlivých vlastností zůstaví ne-

pochybně nejlepií produkt jaký
dosuď jest znám Barva vůně

velkost a tvar jež složeny jsoa v

rostlinách budou se podobně je-

vili i ve složení národa americké-

ho—národa to budoucnosti

"A jak uspíííme pfedev&ím vý-

voj tento? Správným vychovává-
ním dítek Nekrmte dítky ÍOuka-vý-

citlivůstkářetvim nebo dog-

matickým náboženstvím podejte
jim přírodu Nechte aby duše

jejich pily vle co jest čisté a la-

hodné Neděste je v útlém jich
věku hrůzami Života posmrtného
Nikdy nebylo dítěte jež by ve

stalo ušlechtilejším a lepším
ttá-sted-

hrůzy před peklem
Nechte alf je příroda učí dobrému
a řádnému Žití ve spojení a hoj-

nou dobře balaniovanou potra-
vou Také dítky vyspějí v nej

lep&í muže ženy"

sledkft nýbrž práce lépe řízená

1 i '
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Pozemková KancelářMá I slivil ii i I
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roclitvri ii přljímft Io prodojo !olr)
IHriuy v fjolýcíli Npojoiiýoh NtfttiHjli

1TV !- - _ _i ltJM III a mílím L a n! I á lom rVilklf alál! nmmlil4ml
YBnillB ZímSlllI U UZUl llUbl llllljlll a jil loadoo upadají v ruce neivědomitých vídřlkiřů hV

msUtnla sffidnnltnn lúiúm K!PKUKt ZAK0UT1 "AliMU Nti"0il

1(hh PO VnlflnlodH dotfýcts a dosud laciných pozemko ve Virginii kde je dacs nejlerWi
tddiljtU UO EuiUlllOQtl pole pro dělníka a řemeslníka itát! ie samostatným 7

v kterém Itátu plejete al poiemek nebo farmu sakoupiti postarámet ittaUIIUIIU V o váa

Kiirmii nu procltsj !

160 akrů vděláno a ostatní jest
les a louka Farma nalézá se v

Clay County Ntbraika deset mi-

nut cesty od městečka Ptwceie a

6 mil cesty od mistička ťaltfield
1'ramenitá voda potok teče stře-

dem pozemku a Littla Jilue KUrr

tvče kolem termy na severní itra-n- ě

MHllt zprávu podá

vl maku ti riiv
č 1304 Allen Ave

8x4 bt Louh Mo

VÓocliny dotacy vyřídí o ochotou
v

jah janák mtíí asjssttiaa ohiogo m


